
 

1 
 

 

 

 

 

 

Seznam plánovaných evaluací, jejich témat a cílů 

projektu MAP IV 
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ ORP LOUNY IV 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008326 

 

 

 

 

 

 

Schváleno ŘV MAP ORP Louny IV formou per rollam ve dnech: 22.10. 2024 – 25.10.2024 

     

     Ing. Jan Mrvík, MBA 

Předseda Řídícího výboru MAP ORP Louny IV 

 



 

2 
 

 

 

 

Obsah 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2. Cíl vnitřního hodnocení projektu .................................................................................................... 3 

3. Předmět vnitřního hodnocení projektu .......................................................................................... 4 

4. Seznam plánovaných evaluací v rámci MAP IV. .............................................................................. 4 

4.1 Evaluace ročních akčních plánů .................................................................................................. 5 

4.2 Evaluace implementačních aktivit MAP IV. ................................................................................ 5 

4.3 Evaluace fungování pracovních skupin ...................................................................................... 7 

5. Závěrečná evaluační zpráva ............................................................................................................ 8 

6. Diseminace výstupů evaluace projektu MAP IV. ............................................................................ 8 

7. Závěr ............................................................................................................................................... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

1. Úvod 

Tento dokument byl zpracován pro potřeby realizace projektu s názvem „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Louny IV“ (dále jen „MAP IV“), reg. č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008326, v rámci 

povinné aktivity 2 - Vnitřní hodnocení projektu.  

Realizátorem projektu je SERVISO, o. p. s.  

Doba realizace projektu: 1.12. 2023 – 31.12. 2025. 

Dokument vychází z metodických postupů Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část – výzva č. 

02_23_017 Akční plánování v území – MAP“ a specifikuje seznam plánovaných evaluací, jejich témat a 

cílů, harmonogram a cílové skupiny evaluačního procesu. 

Dílčí práce na aktivitě 2 – Vnitřní hodnocení projektu budou probíhat po celou dobu realizace projektu. 

Tento proces bude zahájen: 

Shrnutím a projednáním výstupů evaluace – evaluací předchozího projektu včetně návrhů opatření ke 

zlepšení. 

Zpracováním krátkého shrnutí o průběžném vyhodnocení naplňování ročního akčního plánu 

z předchozího období – Akční plán 2023 

Poté budou zahájeny práce na určení témat a cílů evaluace v součinnosti se zástupci RT MAP a řídícího 

výboru. Za celý evaluační proces zodpovídá evaluátor, který je součástí realizačního týmu projektu. Za 

včasné odevzdání relevantních výstupů odpovídá projektový manažer. Evaluace se řídí dle 

stanoveného harmonogramu a pomocí vybraných nástrojů evaluace. Po skončení evaluačního šetření 

následuje proces vyhodnocení evaluačních výstupů a zpracování závěrečných doporučení, která budou 

zapracována do závěrečné evaluační zprávy, jež bude následně zpřístupněna všem členům pracovních 

skupin a řídicímu výboru MAP. 

Dokument vznikl ve spolupráci Realizačního týmu, pracovních skupin a Řídícího výboru a v případě 

potřeby může být tento dokument včetně jeho dílčích částí v průběhu realizace projektu MAP IV 

dodatečně aktualizován. 

 

2. Cíl vnitřního hodnocení projektu 

Cílem aktivity je zhodnocení dopadu (případně vnímaného dopadu) realizovaného projektu na všechny 

relevantní cílové skupiny, diseminace zjištění a spolupráce s ŘO OP JAK na vyhodnocení celé výzvy. 

Cílem vnitřní evaluace je celkové formativní zhodnocení realizace projektu, tzn. zhodnocení jeho 

procesní i věcné stránky, konkrétně zhodnocení řízení projektu, průběžné zhodnocení realizace aktivit 

projektu a dosahování cílů, a to včetně navržení případných opatření ke zlepšení. 

 

 



 

4 
 

 

 

3. Předmět vnitřního hodnocení projektu 

Předmětem vnitřního hodnocení projektu je dopad aktivit projektu na cílové skupiny. Za dopad je zde 

považována změna stavu u cílových skupin, kterou je možné připsat aktivitám projektu.  

 

4. Seznam plánovaných evaluací v rámci MAP IV 

Tabulka 1 Seznam plánovaných evaluací v rámci projektu MAP IV 

Evaluační 

jednotka Téma evaluace Cíl evaluace 
Počet 

evaluací 
Výstupy evaluace 

1 Roční akční plány  

Vyhodnocení naplňování 

aktivit ročních akčních 

plánů na rok 2024 a 2025, 

jejich úspěšnost a přínosy 

ve vztahu k plnění 

stanovených cílů a priorit 

MAP. 

2 x za 

realizaci 

projektu 

Evaluace akčního plánu 

na rok 2024 

Evaluace akčního plánu 

na rok 2025 

2 

Implementační 

aktivity MAP IV 

 

Vyhodnocení efektivity 

vzdělávacích akcí a 

splnění očekávání 

jednotlivých účastníků. 

průběžně  

Evaluační zpráva o 

realizaci 

implementačních aktivit 

MAP IV 

3 
Fungování 

pracovních skupin 

Zhodnocení přínosů a 

fungování pracovních 

skupin 
2 x za 

realizaci 

projektu  

Evaluační zpráva o 

činnosti fungování 

pracovních skupin MAP 

IV za rok 2024 

Evaluační zpráva o 

činnosti fungování 

pracovních skupin MAP 

IV za rok 2025 

 

 

 

 



 

5 
 

 

4.1 Evaluace ročních akčních plánů 

Cíl evaluace 

Cílem této evaluační aktivity je zjistit naplňování aktivit ročních akčních plánů, jejich úspěšnost a 

přínosy ve vztahu k plnění stanovených cílů a priorit MAP.  

Předmět evaluace 

Předmětem evaluace budou akční plány na rok 2024 a 2025 zpracované v rámci MAP III. 

Cílová skupina: 

Evaluace je zaměřena na realizátory aktivit naplánovaných v ročním akčním plánu. 

Nástroje: 

 Analýza dat; případně 

 řízená diskuze RT MAP IV se zástupci platformy MAP; případně 

 dotazníkové šetření.  

Výběr nástroje evaluace bude individuální v závislosti na organizaci. 

 

Tabulka 2 Přehled evaluace Akčních plánů 

Přehled akčních plánů 
Výstup evaluace ročních akčních 

plánů 

Zpracování 

výstupu  

Datum schválení 

výstupu v ŘV MAP IV  

Akční plán na rok 2024 Evaluace akčního plánu na rok 2024  02/2025 03/2025 

Akční plán na rok 2025 Evaluace akčního plánu na rok 2025  11/2025 12/2025 

 

Na zpracování odpovídajících výstupů bude spolupracovat evaluátor ve spolupráci se členy RT. 

Odpovědnost za zpracované výstupy a jejich včasné předložení nese – projektový manažer. 

 

4.2 Evaluace implementačních aktivit MAP IV 

Cíl evaluace: 

Cílem evaluace implementačních aktivit je systematicky a objektivně posoudit, jak efektivně a účinně 

byly plánované aktivity realizovány. 

Cílová skupina: 

Cílovou skupinou evaluace budou účastníci vzdělávacích aktivit (zástupců rodičů, pedagogů i 

veřejnosti, děti a žáci). 

Nástroje: 



 

6 
 

Pro účely evaluace implementačních aktivit MAP budou využívány tyto evaluační nástroje: 

 Prezentace, zápisy z aktivit 

 Hodnotící dotazníky aktivit implementace vyplněné cílovými skupinami 

 Přímé pozorování evaluátora či členů RT 

 Případně zpětné vazby od lektorů a odborníků  

 U implementačních aktivit pro děti a žáky bude vyhodnocení aktivity realizováno 

prostřednictvím šetření pedagogů, odborníků kteří implementační aktivity realizovali, či 

vyjádření dětí pomocí smajlíků. 

Případně pro získání upřesňujících informací je možné použít  

 dotazníkové šetření; 

 hloubkové rozhovory (např. se zástupci pracovních skupin, organizátory, zástupci cílové 

skupiny, klíčovými aktéry platformy MAP); 

Výběr nástroje evaluace bude individuální v závislosti na typu vzdělávací akce a cílové skupině. 

 

 

Předmět evaluace: 

Předmětem evaluace bude celkem 9 implementačních aktivit projektu MAP IV: 

1. Podpora sdílení mezi aktéry ve vzdělávání v území ORP Louny – ZŠ/ZŠ, MŠ/MŠ, ZŠ/MŠ/ZUŠ ORP 

Louny 

2. Podpora sdílení mezi aktéry ve vzdělávání v území ORP Louny – vedení škol a školských zařízení 

a zřizovatelé 

3. Podpora sdílení mezi aktéry ve vzdělávání v území ORP Louny – pedagogičtí pracovníci x 

asistenti pedagogů 

4. Podpora sdílení mezi aktéry ve vzdělávání mimo území ORP Louny 

5. Workshopy na podporu rodičovských kompetencí, které povedou k rozvoji potenciálu každého 

dítěte, žáka i se zaměřením na žáky se sociálním a jiným znevýhodněním 

6. Řečová výchova 

7. Podpora spolupráce aktérů ve vzdělávání v ORP Louny formou realizace společných projektů 

pro děti a žáky vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

8. Společné vzdělávací akce pro aktéry ve vzdělávání na území ORP Louny 

9. Podpora práce s dětmi a žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Tabulka 3 Přehled výstupů evaluace implementačních aktivit MAP IV. 

Evaluační období 
Výstup evaluace implementačních 

aktivit MAP IV 

Zpracování 

výstupu  

Schválení 

výstupu v ŘV 

MAP IV 

12/2023 – 12/2025 
Evaluační zpráva o realizaci 

implementačních aktivit MAP IV  
10/2025 12/2025 

 

Na zpracování odpovídajících výstupů bude spolupracovat evaluátor ve spolupráci se členy RT. 

Odpovědnost za zpracované výstupy a jejich včasné předložení nese – projektový manažer. 

 

4.3 Evaluace fungování pracovních skupin 

Cíl evaluace: 

Cílem evaluace je zhodnocení přínosů a fungování pracovních skupin, zda fungují dle jejich účastníků 

efektivně nebo je potřeba jejich průběh přenastavit.  

Cílová skupina: 

Cílovou skupinou evaluace budou jednotliví členové pracovních skupin včetně vedoucích pracovních 

skupin. 

Nástroje: 

Pro účely evaluace činnosti pracovních skupin budou využity tyto evaluační nástroje: 

 dotazníkové šetření; 

 řízené rozhovory mezi členy pracovních skupin a realizačním týmem projektu. 

Výběr nástroje evaluace bude individuální. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Tabulka 4 Přehled výstupů evaluace fungování pracovních skupin MAP IV 

Evaluační období 
Výstup evaluace fungování 

pracovních skupin MAP IV 

Zpracování 

výstupu  

Schválení 

výstupu v ŘV 

MAP IV 

12/2023 – 11/2024 

Evaluační zpráva o činnosti 

fungování pracovních skupin MAP 

IV za rok 2024  

12/2024 03/2025 

12/2024 – 11/2025 

Evaluační zpráva o činnosti 

fungování pracovních skupin MAP 

IV za rok 2025  

11/2025 12/2025 

 

Na zpracování odpovídajících výstupů bude spolupracovat evaluátor ve spolupráci se členy RT. 

Odpovědnost za zpracované výstupy a jejich včasné předložení nese – projektový manažer. 

 

5. Závěrečná evaluační zpráva 

Hlavním výstupem aktivity 2 Vnitřní hodnocení projektu je Závěrečná evaluační zpráva. Evaluátor ve 

spolupráci s RT MAP zpracuje v návaznosti na použité evaluační nástroje výsledky z vnitřního 

hodnocení. Tato zjištění budou zapracována do výstupu závěrečné evaluační zprávy, která bude 

obsahovat následující části:   

1.  Manažerské shrnutí 

2.  Stručná metodologie (popis způsobu sběru a zpracování dat potřebných k zodpovězení evaluačních 

otázek, jaké jsou limity těchto dat z hlediska spolehlivosti, validity či objektivity, jak byla zajištěna 

nezávislost atd.) 

3.  Popis situace v území před intervencemi projektu, cílů a intervenční logiky nebo teorie změny 

3.  Evaluační zjištění (odpovědi na evaluační otázky) 

4.  Doporučení a poučení 

 

6. Diseminace výstupů evaluace projektu MAP IV 

Evaluačních výstupů bude dosaženo za doby fyzické realizace projektu MAP IV. Prezentace a 

diseminace evaluačních výstupů projektu MAP IV bude zajištěna:  

 formou připomínkového řízení napříč aktéry Platformy MAP IV a uveřejnění na webu MAP 

www.maplouny.cz;  

 sdílení na evaluačně-metodických setkáních organizovaných ŘO OP JAK; 

 spolupráce s evaluační jednotkou na hodnocení výzvy. 

  



 

9 
 

Hlavní kontaktní osobou pro prezentaci projektu navenek a vedení transparentního konzultačního 

procesu je projektový manažer, nebo předseda Řídicího výboru MAP IV, nebo jimi pověřená osoba. 

 

7. Závěr 

Po dobu realizace projektu MAP IV je plánováno celkem 5 evaluačních šetření, které budou podkladem 

pro zpracování Závěrečné evaluační zprávy MAP IV. 

Vzory evaluačních nástrojů z důvodu jejich rozličnosti nejsou součástí předloženého dokumentu 

„Seznam plánovaných evaluací, jejich témat a cílů projektu MAP“, jsou vedeny odděleně a za jejich 

kvalitu zpracování, věcnou výtěžnost a soulad se specifickými pravidly MAP odpovídá Evaluátor MAP, 

který je součástí odborného realizačního týmu projektu MAP IV.  

Tento dokument může být v průběhu realizace projektu MAP IV aktualizován, změna však podléhá 

předchozímu schválení ŘV MAP IV. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T12:06:30+0200
	Ing. Jan Mrvík, MBA




